SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

TERMO DE REVOGAÇÃO
Processo: 00392-00006117/2018-13 - A Subsecretária de Administração Geral - Substituta
- SUAG, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal no § 3º do artigo 49, da
Lei nº 8.666/93 c/c com o artigo 50, do Decreto nº 10.024/2019, decide REVOGAR a
Concorrência n°03/2022, que tem por obra de construção de Centro de Ensino Educacional
(CED), a ser localizado na Avenida Crixá, lote 06, Bairro Crixá - São Sebastião/DF - RA
XIV: Edificação com 7.433,53 m² de área construída, pavimento Térreo Nível Superior
com 20 (vinte) Salas de Aula, 02 (duas) Salas de Informática, Sala de Leitura, 02 (duas)
Salas de Reforço, Sala de Recurso, 02 (dois) WC Professores Masculino e Feminino, 03
Laboratórios, Sala de Música, Sala de Artes, Dep. Pedagógico, 03 (três) conjuntos de WC
de Alunos (cada com Masculino, Feminino e PCD), Circulações, Pátio Coberto, Pátio
Descoberto, 03 (três) Escadas de acesso ao Nível Intermediário. Pavimento Térreo Nível
Intermediário: Sala de Professores, Sala de reuniões, 02 (duas) Salas de Coordenadores,
Sala de Supervisor, Sala de Vice Direto, Sala de Diretor, Copa, Conjunto de WC de
Professores (Masculino, Feminino e PCD), circulações, 02 (duas) Salas de Apoio, Sala de
SOE, Sala de EEAA, Foyer, Auditório, Grêmio, Dep. Administração, Sala Técnica,
Conjunto de WC de Alunos (Masculino, Feminino e PCD), Sala de Multimídia, Sala de
Multiuso, Reprografia, Arquivo, Secretaria, Casa de bombas, Reservatórios inferiores, Pátio
Coberto, Acessos Leste e Oeste. Pavimento Térreo Nível Inferior: Refeitório, Conjunto de
WC (Masculino, Feminino e PCD), Conjunto de Vestiário (Masculino e Feminino),
Rampas de acesso ao Nível Superior, Circulação, PCD, DML, Esportivo, Depósito Geral,
Cozinha, Pré-Lavagem, Depósito de Gêneros 1, Depósito de Gêneros 2, Sala de Servidores,
Conjunto de WC de Servidores (Masculino, Feminino e PCD), Quadra Poliesportiva, Pátio
Descoberto, Calçadas e Rampas de acesso, Estacionamento, Guarita, Depósito de Gás,
Depósito de Lixo, conforme constam nos autos. MIRCIA MARCIA RIBEIRO SILVA -
Subsecretária, Substituta.

UNIDADE DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO
DAS LICITAÇÕES E AJUSTES

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa:
ARCO IRIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 00.945.373/0001-35, valor
total da Ata R$ 372.984,54 (trezentos e setenta e dois mil novecentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta e quatro centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para
consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS
FERNANDO DA SILVA DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de
Registro de Preços, Gerente de Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 35/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições, especificações,
quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas no Edital e seus
Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa: EDITORA BAOBÁ
LTDA, CNPJ: 17.423.457/0001-01, valor total da Ata R$ 119.978,30 (cento e dezenove mil
novecentos e setenta e oito reais e trinta centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na
integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS
FERNANDO DA SILVA DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro
de Preços, Gerente de Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa:
INTERBOOK LIVROS LTDA - CNPJ: 01.918.078/0001-52, valor total da ata R$
95.676,00 (noventa e cinco mil seiscentos e setenta e seis reais). A ata encontrar-se-á
disponibilizada na integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS, Presidente do Sistema de
Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil

da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa:
LIVRARIA GP - EPP - CNPJ: 11.093.505/0001-64, valor total da ata R$ 193.378,08 (cento
e noventa e três mil trezentos e setenta e oito reais e oito centavos). A ata encontrar-se-á
disponibilizada na integra para consulta no site https://www.educacao.df.gov.br/pregao-
eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA DE MORAIS, Presidente do Sistema de
Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa:
M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVROS E
CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 02.237.480/0001-34, valor total da ata R$ 974.746,05
(novecentos e setenta e quatro mil setecentos e quarenta e seis reais e cinco centavos). A ata
encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA
DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de
Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa:
MAIS ATIVOS SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ: 09.504.399/0001-12, valor
total da ata R$ 118.125,46 (cento e dezoito mil cento e vinte e cinco reais e quarenta e seis
centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA
DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de
Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa: MD
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ: 21.069.742/0001-43, valor total da ata R$
207.855,30 (duzentos e sete mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos). A
ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA
DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de
Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa: SK
DISTRIBUIDORA E COMÉRIO DE LIVROS LTDA, CNPJ: 36.718.488/0001-34, valor
total da ata R$ 378.670,04 (trezentos e setenta e oito mil seiscentos e setenta reais e quatro
centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA
DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de
Compras e Atas.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 43/2023-UASG 450432
Processo: 00080-00257856/2022-81 - Pregão Eletrônico nº 17/2023. Objeto: aquisição de
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL, por meio de sistema de registro de preços (SRP),
afim de atender as demandas das necessidades das atividades da educação infantil da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal – SEEDF. As condições,
especificações, quantidades e exigências dos livros a serem adquiridos estão estabelecidas
no Edital e seus Anexos (112528264) e Termo de Referência 3 (110642136). Empresa:
VITROLA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 91.973.313/0001-81, valor total
da ata R$ 79.685,40 (setenta e nove mil seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta
centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na integra para consulta no site
https://www.educacao.df.gov.br/pregao-eletronico/. JONATHAS FERNANDO DA SILVA
DE MORAIS, Presidente do Sistema de Gerenciamento de Registro de Preços, Gerente de
Compras e Atas.

PÁGINA 54 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 137, SEXTA-FEIRA, 21 DE JULHO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br